
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

   

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
28 мая 2012 г.                                                                                                             № 753 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 19 декабря 2008 

года № 232 

 

 

В целях повышения эффективности мер по профилактике правонарушений 

на территории Старооскольского городского округа и в связи с организационно-

штатными изменениями, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 19 декабря 2008 года № 232 «Об утверждении Комплексной программы 

профилактики правонарушений и обеспечения безопасности на территории 

Старооскольского городского округа на 2009-2012 годы» (с изменениями, 

внесѐнными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

26 февраля 2010 года № 406 и от 26 октября 2011 года № 656) следующие 

изменения: 

1.1. В приложении к Комплексной программе профилактики 

правонарушений и обеспечения безопасности на территории Старооскольского 

городского округа на 2009-2012 годы «Мероприятия по приоритетным 

направлениям профилактики правонарушений на 2009-2012 годы»: 

1.1.1. Раздел 2 «Меры по борьбе с экстремизмом и терроризмом» дополнить 

пунктами 2.10 и 2.11 следующего содержания: 
2.10 Провести: анонимное 

анкетирование среди 

учащихся от 14 до 18 

лет по выявлению 

отношения к лицам, 

Управление 

образования, 

управление по 

делам 

молодѐжи 

Сентябрь 

2012 г. 

Не 

требует 

финан-

сирова-

ния 

* Воспитание 

принципов 

уважения 

чужих 

традиций и 



 

 
2 

разжигающим 

национальную рознь, 

выявлению уровня 

толерантности; 

конкурс сочинений 

«Экстремизм в 

молодежной среде. 

Пути борьбы с ним»; 

конкурс плакатов «Мир 

добра и зла»   

профилак-

тика 

экстремизма 

в 

молодежной 

среде 

2.11 Организовать 

целенаправленную 

разъяснительную 

работу в учебных 

заведениях об 

уголовной и 

административной 

ответственности за 

националистические и 

иные экстремистские 

проявления 

УМВД (по 

согласованию), 

Управление 

образования, 

управление по 

делам 

молодѐжи 

Октябрь - 

декабрь 

2012 г. 

Не 

требует 

финан-

сиро-

вания 

* Профилак-

тика  

экстремизма 

в 

молодежной 

среде 

 

1.1.2. Пункты 4.2 и 7.2 исключить; 

 1.1.3. Пункт 7.6 изложить в новой редакции: 

 
7.6 Принять меры по 

повышению 

безопасности движения 

транспортных средств и 

пешеходов путем 

проектирования и 

строительства 

светофорных объектов 

в следующих местах:  

- на пешеходном 

переходе в районе 

автобусных остановок 

«ДК «Горняк» и «1000 

мелочей»; 

- на пешеходном 

переходе между 

микрорайонами 

Восточный и Королева; 

- на перекрестке улиц 

Ленина - 9-е января;  

- на пешеходном 

переходе в районе 

трамвайной остановки 

«м-н Королева» по 

проспекту Алексея 

Угарова; 

- на перекрестке 

Администра-

ция городского 

округа, 

департамент 

имуществен-

ных и 

земельных 

отношений, 

УМВД (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Июнь  

2012 г. 

 

 

 

Июль 

2012 г. 

 

 

Июль 

2012 г. 

Август 

2012 г.  

 

 

 

 

Август 

Местный 

бюджет 

5000 

тыс. 

руб-

лей 

Повышение  

безопас-

ности 

дорожного 

движения 



 

 
3 

проспекта Губкина и 

Бульвара Дружбы;  

- на пешеходном 

переходе у дворца 

водных видов спорта 

ФОК ОАО «ОЭМК» на 

проспекте 

Комсомольский;  

- на пешеходном 

переходе по ул. 

Шухова у дома № 2 

микрорайона Конева;   

- на пешеходном 

переходе у автобусной 

остановки 

«Строительная» по 

Магистрали 4-4. 

Проектные работы на 

светофорное 

регулирование на 4 

светофорных объектах, 

установленных на 

перекрестках 

магистралей, 

проспектов и улиц 

вокруг микрорайона 

Жукова 

2012 г. 

 

Август 

2012 г. 

 

 

 

 

Сентябрь 

2012 г. 

 

 

Октябрь 

2012 г. 

 

 

 

Декабрь 

2012 г. 

 

 

 

 

  

1.2. В приложении 2:  

1.2.1. Исключить из состава межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений и обеспечению безопасности при главе администрации 

Старооскольского городского округа (далее – Комиссия) заместителя председателя 

комиссии Павлова Николая Ивановича; 

1.2.2. Включить в состав Комиссии заместителем председателя комиссии – 

Гордеева Юрия Владимировича – заместителя начальника полиции по охране 

общественного порядка УМВД России по г. Старому Осколу (по согласованию).  

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Лукъянцев В.Б.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа           П.Е. Шишкин 


